
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З  
13.01.2022г. № 10  

    
Об утверждении целевых 
показателей результативности 
внедрения бережливых 
технологий в системе образования 

 

Еманжелинского муниципального 
района 
 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области 
от 29.12.2021г. № 01/3307 «Об утверждении целевых показателей результативности 
внедрения бережливых технологий в органах местного самоуправления Челябинской 
области, осуществляющих управление в сфере образования» и с целью реализации Плана 
мероприятий («Дорожной карты») по внедрению бережливых технологий в системе 
образования Еманжелинского муниципального района на период 2021- 2025 годы 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень опорных площадок по внедрению бережливых технологий в 

Еманжелинском муниципальном районе в 2022 году (Приложение 1). 
2. Утвердить целевые показатели результативности внедрения бережливых 

технологий в Еманжелинском муниципальном районе (Приложение2). 
3. Утвердить график вхождения в проект «Бережливое образование» 

образовательных организаций Еманжелинского муниципального района  
4. Ответственному за внедрение бережливых технологий, Г.А. Арестовой, 

обеспечить: 
 выполнение целевых показателей результативности внедрения бережливых 

технологий; 
 своевременное представление в ГБУ ДПО ЧИРПО перечня проектов «Бережливое 

образование», реализуемых в образовательных организациях Еманжелинского 
муниципального района, информации о ходе реализации данных проектов. 

5.  Руководителям образовательных организаций-опорных площадок по внедрению 
бережливых технологий: 

 обеспечить реализацию проектов «Бережливое образование», выполнение 
целевых показателей результативности внедрения бережливых технологий; 

 направить педагогических и руководящих работников в ГБУ ЧИРПО на курсы 
повышения квалификации по дополнительным профессиональным программам повышения 
квалификации «Реализация бережливых технологий в системе образования» в соответствии 
с графиком; 

 осуществлять формирование у обучающихся бережливого мышления через 
различные виды учебной и внеучебной деятельности. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник управления образования                                                           И.Г. Кондакова 
 
Исп.: Арестова Г.А. 
Рассылка: в дело-1, исп.-1, МК-1, ОО-33 



 

 

Приложение 1 
 
 

Перечень опорных площадок по внедрению бережливых технологий в Еманжелинском 
муниципальном районе в 2022 году 

 
№ 
п/п 

Наименование ОО- опорных площадок Ответственный за реализацию 
бережливых технологий  

1.  МБОУ «СОШ №5» Одинцова Е.А. 
2.  МКДОУ «д/с№18» Мирова Д.В. 

 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
 
 

Целевые показатели результативности внедрения бережливых технологий в системе 
образования Еманжелинского муниципального района 

 
 

Год 
реализации 

Количество ОО 
ежегодно 

вовлеченных в 
реализацию проекта 

«Бережливое 
образование» 

Количество 
проектов 

«Бережливое 
образование», 

ежегодно 
реализованных в 
образовательной 

организации 

Ежегодный охват 
педагогических и 

руководящих 
работников ОО 

повышением 
квалификации в рамках 
проекта «Бережливое 

образование» 

Количество 
проектных офисов, 

созданных  в 
рамках реализации 

проекта 
«Бережливое 
образование» 

2022г 2 3 12 1 
2023г. 8 9 12 1 
2024г. 10 10 12 1 
2025г. 3 6 12 1 

ИТОГО: 23 28 48 1 
 


